飲食店/おひとりさま/新企画
2022年2月25日

株式会社入船 レストラン事業本部

報道関係各位
プレスリリース

●取材に関するお問い合わせ●
「ごちそう村」広報事務局 担当：田村・後藤 TEL：06-4708-3766 E-mail:pr@raple.co.jp

株式会社入船(兵庫県加古川市)が展開する、和食ダイニング「ごちそう村」（兵庫県内14店舗・大阪府内6店
舗） は2022年3月1日（火）～4月30日（土）の間、「ソロ送別会リバイバル」コースを提供いたします。

■コロナ禍に即した「ソロ送別会」。「寄せ書きは自分で書く」など非接触にこだわりました

■「ソロ送別会」概要
実施期間：3月1日（火）～4月30日（土）
提供料理：前菜3種盛り、シーザーサラダ、お造り舟盛り、

海老と野菜の天ぷら、選べるメイン（※）、
お寿司盛り、デザートプレートの全7品

実施店舗：和食ダイニング「ごちそう村」全店
（兵庫県14店舗、大阪府内6店舗）

H P：https://gochimura.com/ ※2日前までにご予約/お一人様での来店に限ります

ぜひ、貴社媒体でお取り扱い頂きますようお願い申し上げます。ご不明な点はお気軽にお問合せ下さいませ。

■和食ダイニング「ごちそう村」とは？
1988（昭和63）年、兵庫・播磨に1号店をオープン。現在は兵庫県内で14店舗、大阪府内で6店舗を展開する、
郊外型のレストランです。これまでに「ソロ送別会」、バレンタインのチョコとごま手羽を交換する「ごま手羽
チェンジ」などユニークな企画を実施しています。

「料理の提供回数もなるべく減らす」「寄せ書きは自分で書く」など”非接触”を重視

大阪・兵庫のレストラン「ごちそう村」で「ソロ送別会」3/1 開始
コロナ禍でも送別会を開きたいニーズに対応。たくさんある半個室を生かした企画です

※選べるメインによりお値段が変わります
豚肩ロースと木の子の陶板すき鍋 3,100円
兵庫県産はりま牛の陶板すき鍋 3,650円
黒毛和牛イチボの陶板焼き 4,150円

当店は2019年、一人で送別会をする「ソロ送別会」を実施しました。花束を

自分で持参し、スタッフが「おつかれさま」とねぎらうなど「おひとりさま」専

用の送別会として大きな反響を呼びました。

例年であれば3月・4月は送別会で賑わう時期ですが、コロナ禍で控える方が多

くなっています。そこで「ソロ送別会リバイバル」として企画しました。顔を明

るく見せるライトやスマホホルダーなど配信用の設備は当店で準備いたします。

送別会恒例の寄せ書きは不特定多数の人が触るものですが、当コースでは、スマ

ホの画面越しにいる友人や上司から口頭で聞き、自分で色紙に書き入れるスタイ

ルです。

メニューはコース料理となっておりますが、できるだけまとめてお持ちするな

ど提供回数も減らしております。当店は半個室が多いのも特徴です。仕切りを閉

めれば「あの人、配信ツールを使いながらご飯を食べている」という周囲の白い

目も気になりません。

「コロナ禍で送別会を開いてもらいたかったけれど、こんな時期だから難しく

てできなかった」という人に、思う存分送別会を楽しんでもらえたらと思います。

※もちろんオンライン配信をしなくてもご利用いただけます

花束はご持参ください

提供イメージ寄せ書きは自分で画面越しに乾杯

https://gochimura.com/